
D.D.G. N.  178 

                                                                                                                                                           

                                                       Regione Siciliana 

                                     Assessorato Territorio ed Ambiente 

                                Dipartimento Regionale dell'Ambiente 
 

                                            IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il Reg. (CE) n. 1080/2006, del 5 luglio 2006 pubblicato nella GUCE L 210 del 31.07.2006 

           relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del Reg. (CE) n. 

           1783/99; 

Visto il Reg. (CE) n. 1083/2006, dell'11.07.2006 , pubblicato nella GUCE L 210 del 31.07.200 

          recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale  

          europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/99; 

Visto il Reg. (CE) n. 1828/2006, del 8.12.2006, pubblicato nella GUCE L 371 del 27.12.2006 che 

stabilisce modalità di applicazione del Reg.(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 

sul Fondo di coesione e del Reg.(CE) n.1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

relativo al Fondo di sviluppo regionale; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 03.10.2008, n. 196, con il quale, ai sensi dell’art. 

56 del Reg. 1083/2006, viene emanato il regolamento che definisce l’ammissibilità delle 

spese per i programmi cofinanziati con i fondi strutturali; 

Visto  il Regolamento(CE) N 1628/2006 del 24 ottobre 2006 pubblicato nella GUCE L 302 del 

       1.11.2006 relativo all'applicazione degli artt. 87 e 88 del trattato agli aiuti di Stato per 

       investimenti a finalità regionale; 

Visto  la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007-2013 vigente alla data di approvazione della 

graduatoria e conforme alla Decisione della Commissione Europea di approvazione 

dell’Aiuto di Stato n. 324/2007 – Italia; 

Visto  il Regolamento (CE) n. 1998 del 15.12.2006 relativo all’applicazione degli art. 87 e 88 del 

           Trattato agli aiuti di importanza minore (de minimis); 

Visto  il Quadro Strategico Nazionale per le regioni italiane dell’obiettivo Convergenza 2007/2013, 

           approvato dalla Commissione europea con decisione del 13 luglio 2007; 

Visto  il Regolamento (CE) N.800/2008 del 6 agosto 2008 pubblicato nella GUCE L214 del 

         09.08.2008 che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato comune in 

applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato (regolamento generale di esenzione per  

categoria); 

Visto  la Comunicazione della Commissione europea “Quadro di riferimento temporaneo 

comunitario delle misure di aiuto di stato a sostegno dell’accesso al finanziamento 

nell’attuale situazione di crisi finanziaria ed economica” del 22.1.2009; 

Visto  il DPCM del 3.6.2009 recante le modalità di applicazione della predetta Comunicazione; 

Visto  il Programma Operativo Regionale FESR 2007/2013 Sicilia, approvato dalla Commissione 

      europea con decisioni C(2007) 4249 del 7  settembre 2007 e n.9028 del 06/12/2011 

  e adottato con Delibera di Giunta n.20 del 19/01/2012; 

Visto    la Circolare dell’Autorità di Gestione del PO Fesr 2007/2013 n. 772 del 16/1/2009 



concernente il Reg. CE 1828/2006 – Piano della Comunicazione del PO Fesr Sicilia 

2007/2013.  Osservanza disposizioni; 

Visto   le Linee guida per l’attuazione del PO FESR Sicilia 2007/2013 adottate con deliberazione di 

           Giunta Regionale n. 266 del 29.10.2008; 

Visto   il Documento “Requisiti di ammissibilità e i Criteri di selezione”  del P.O. FESR Sicilia 

2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza del P.O. FESR 2007/2013 con le 

procedure scritte n. 3/2010 e n. 3/2011, adottato dalla Giunta regionale rispettivamente con 

la Delibera n.21 del 19/01/2012; 

Visto  il DDG 647 del 20/11/2012 di nomina della Commissione esaminatrice delle domande  

   pervenute;  

Vista  la nota 3596 del 22/01/2013 del Presidente della Commissione, nella quale si rappresentano 

        le difficoltà emerse durante l’attività della commissione; 

Vista  la nota F.V. n. 20 del 07/02/2013 a firma del Dirigente del Servizio 4, nonché presidente 

   della commissione di valutazione, con la quale si trasmette una bozza del decreto di revoca 

della commissione incaricata; 

Ritenuto necessario, sulla base delle motivazioni esposte, revocare la precedente Commissione 

esaminatrice, al fine di nominarne una nuova; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premessa fanno parte integrale del presente Decreto. 

Art. 2 E’ revocata la commissione nominata con il D.D.G. 647 del 20/11/2012. 

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sul sito istituzionale del Dipartimento 

Ambiente e sul sito www.euroinfosicilia.it e per estratto sulla G.U.R.S.  

 

Palermo lì 18/03/2013 

 

         Il Dirigente Generale 

           Vincenzo Sansone 

          f.to 

http://www.euroinfosicilia.it/

